
 от 18 марта 2020 года                           № 38/6  

 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке приватизации муниципального 

имущества города Набережные Челны, 

утвержденное Решением Городского Совета 

от 25.08.2011 № 13/11 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                      

«О приватизации государственного и муниципального имущества»   

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета                         

от 25.08.2011 № 13/11 (в редакции Решений Городского Совета от 27.02.2015                  

№ 38/8, от 09.11.2015 № 3/5, от 24.10.2017 № 20/6, от 10.08.2018 № 26/10,                        

от 08.11.2018 № 27/12, от 23.05.2019 № 31/8), следующие изменения:  

1) в пункте 1 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации                      

от 12.08.2002 № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса                       

по продаже государственного или муниципального имущества», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении 

Положения об организации продажи государственного или муниципального 

имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся                    

в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ 

на специализированном аукционе», «Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации 

продажи государственного или муниципального имущества посредством 

публичного предложения и без объявления цены»» заменить словами 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860               

«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме»»; 

2) пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании                    

в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъекта Российской 

consultantplus://offline/ref=B890C1B7981DB96A2A861BF3A68B73DABF17E6476040BFEA210DA44AB245D302293A1D9F210DA1FA06947B65F76DIAF
consultantplus://offline/ref=B890C1B7981DB96A2A861BF3A68B73DABF10ED41654BBFEA210DA44AB245D302293A1D9F210DA1FA06947B65F76DIAF
consultantplus://offline/ref=B890C1B7981DB96A2A861BF3A68B73DABF10ED416641BFEA210DA44AB245D302293A1D9F210DA1FA06947B65F76DIAF


2 

Федерации, муниципального образования в порядке, установленном Федеральным 

законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в 

Российской Федерации».»; 

3) главу 1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства 

в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества 

устанавливаются Федеральным законом.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1982139F3A4A7547FED0A515BD0AFECFD69D809FB8425AEACFC5CC001BFA8E10B7123333BA27A43FE2AF4692E2w909H
consultantplus://offline/ref=E87096A8CF8965391DC6862287E2D18A8156324913B1CD67DE8FE8DB8C623585C54BE3A176D5F86558FEE7D00Fn7VDI

